
2020 m. Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokinių Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados 

PROTOKOLAS 

Užsienio lietuviškų mokyklų mokinių grupė 

 

2020-03-06 

  Nr. 2 

Druskininkai 

Vertinimo komisijos ir posėdžio pirmininkas: VU profesorė Dainora Pociūtė-Abukevičienė, 

Pavaduotoja: Vaiva Juškienė, Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto dekanė 

 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė –  Jurgita Stulginskienė, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro, Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė.  

Vertinimo komisijos nariai:  

1. Dangira Nefienė, Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja ekspertė 

2. Dr. Dalia Kačinaitė-Vrubliauskienė, Vilniaus kolegijos docentė, Lietuvių kalbos instituto 

mokslo darbuotoja 

3. Regina Rinkauskienė, Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos profesorė 

4. Lina Dudulienė, Druskininkų „Ryto“ gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

metodininkė 

5. Irina Baltakienė, Vilniaus J. Lelevelio inžinerijos gimnazija, lietuvių k. ir literatūros mokytoja 

6. Rasa Šavareikaitė, Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro Konsultavimo ir 

informavimo skyriaus vedėja 

7. Aurelija Lesauskienė, Vilniaus „Ateities“ mokyklos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

ekspertė 

8. Sonata Vaičiakauskienė, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinės gimnazijos vyresnioji lietuvių 

kalbos mokytoja 

9. Ramunė Karlonienė, Druskininkų "Ryto" gimnazija, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

metodininkė 

10. Meilė Čeponienė, Nacionalinės švietimo agentūros Švietimo pagalbos departamento 

Kvalifikacijos tobulinimo skyriaus metodininkė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė 

 

Olimpiadoje dalyvavo 19 užsienio lietuviškų mokyklų mokinių. Vertinimo komisija patikrino ir 

įvertino Olimpiados dalyvių atliktas užduotis.  

 

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

Augustas Gudas, Maskvos Jurgio Baltrušaičio bendrojo lavinimo vidurinė mokykla, 9 klasė, 

mokytoja Asta Valavičienė; 

Aušra Banelytė, Vilniaus lietuvių namai, 12 klasė, mokytoja Vilma Vilkytė-Žemaitaitienė. 

 

 



2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai:  

Kornelija Kvederavičiūtė, Pelesos vidurinė mokykla lietuvių mokomąja kalba, 10 klasė, mokytoja      

Vilma Kvederavičienė;  

       Justinas Gečas, Vokietijos Vasario 16-osios gimnazija, 11 klasė, mokytoja Asta D`Elia; 

 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie mokiniai: 

Karolina Krakauskaitė, Punsko Kovo 11-osios licėjus, 12 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė; 

       Riczardas Pieczulis, Vilniaus lietuvių namai, 10 klasė, mokytoja Kristina Nugarienė. 

 

4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pagyrimo raštais apdovanojami šie mokiniai: 

 

Už tarmės išlaikymą ir puoselėjimą 

Kornelija Kvederavičiūtė, Pelesos vidurinė mokykla lietuvių mokomąja kalba, 10 klasė, mokytoja 

Vilma Kvederavičienė;  

 

Už nuotaikingą teksto perteikimą 

Riczardas Pieczulis, Vilniaus lietuvių namai, 10 klasė, mokytoja Kristina Nugarienė; 

 

Už užsispyrimą mokantis lietuvių kalbos 

Kamilė Budreckaitė, 4 Vėjų lituanistinė Dublino mokykla, 12klasė, mokytojas Julius Majauskas; 

 

Už skaitymo pajautą ir artistiškumą 

Artūras Astrauskas,  Punsko Kovo 11-osios licėjus, 12 klasė, mokytoja Birutė Vaičiulienė; 

 

Už lietuvių klasikos aktualizavimą 

Rytis Chodosevičius, Rygos lietuvių vidurinė mokykla, 11 klasė, mokytoja Daiva Isakienė; 

 

Už sklandžią minties raišką 

Ugnius Brenkevičius, 4 Vėjų lituanistinė Dublino mokykla, 12 klasė, mokytojas Julius Majauskas. 

 

 

2020 m. Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokinių Lietuvių kalbos ir literatūros 

olimpiados organizatoriai ir rėmėjai: Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, 

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras,  Druskininkų „Ryto“ gimnazija, leidykla „Odilė“, 

leidykla „Gelmė‘, Rašytojų sąjungos leidykla, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, Vilniaus 

kolegija, Vilniaus universitetas.  

 

Pirmininkė   Profesorė, habilituota daktarė Dainora Pociūtė-Abukevičienė 

 

Sekretorė   Jurgita Stulginskienė 


